
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

UFFICIO TECNICO 

 

Determinazione n. 190 

 
OGGETTO: Affidamento fornitura n.  due termometri  infrarossi  

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Visto il D.P.C.M. 7 agosto 2020, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

Premesso che si rende necessario procedere in ordine alla fornitura di n. due (2) termometri 

infrarossi, da assegnare uno alla scuola primaria “BEPPE FENOGLIO” e uno al Comune di 

Monasterolo di Savigliano allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-

19; 

Dato atto che l’importo complessivo stimato della suddetta fornitura è pari a €. 120,00 esente 

I.V.A., si procederà mediante affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. a) 

del D.Lgs. 50/2016; 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita: 

“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità:  

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

anche senza previa con situazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta” 

------ omissis -------- 

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce 

adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, 

efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e 

pubblicità enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs. 50/2016; 

Dato atto che l’offerta economica della Farmacia Barbero s.n.c., con sede in Piazza Libertà 

12/A-13, 12030 Monasterolo di Savigliano (CN), per la fornitura di n. due (2) termometri 

infrarossi, da assegnare uno alla scuola primaria “BEPPE FENOGLIO” e uno al Comune di 

Monasterolo di Savigliano, risulta congrua, anche in confronto ai prezzi proposti dalle altre 

ditte abilitate; 

Accertato che la disponibilità finanziaria sul capitolo n. 209.00 del P.E.G. 2020, approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 20.12.2019, è congrua per accogliere la spesa 

stimata per l’affidamento della fornitura in esame; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 18/2019 del 31.12.2020; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 7 giugno 2012 relativa all’Attribuzioni di 

compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

IMPEGNO N. 289 

CIG: ZD62E43511 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

UFFICIO TECNICO 

 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, del 

Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, la regolarità 

e la correttezza; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Vista la Legge n. 241 del 07.08.1990 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e successive modifiche e integrazioni. 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare alla Farmacia Barbero s.n.c., con sede in Piazza Libertà 12/A-13, 12030 

Monasterolo di Savigliano (CN), la fornitura in esame, per un prezzo preventivo pari a €. 

120,00 esente I.V.A.; 

2. D impegnare allo scopo la somma complessiva di €. 120,00 esente I.V.A.; 

3. Di imputare e registrare tale spesa sul capitolo 209.00 del P.E.G. 2020, gestione 

compenza, che presenta sufficiente disponibilità; 

4. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso 2020. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 11.09.2020. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PARIZIA geom. Bruno 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 11 settembre 2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PARIZIA geom. Bruno 

 

 


